ESTADO DE SÃO PAULO 

AUTÓGRAFO N° 48/2021 
PROJETO DE LEI N° 47/2021 

ALTERA 0 ANEXO  HI  DA LEI N° 5.164, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 (PPA) E ALTERA 0 ANEXO 
HA DA LEI N° 5.366 DE 03 DE JULHO DE 2020 (LDO) - AUTORIZANDO A ABERTURA DE 
CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE RS 480.000,00 (QUATROCENTOS E OITENTA MIL 
REAIS), REFERENTE AOS RECURSOS REPASSADOS ATRAVÉS DA PORTARIA GM/MS N° 1.059, 
DE 24 DE MAIO DE 2021 PARA 0 CUSTEIO DAS AÇÕES DE SAÚDE NO ENFRENTAMENTO DO 
NOVO CORONAViRUS COVID-19. 

0 Prefeito do Município de Garça, Estado de  Sao  Paulo, no uso de suas

[...]

Ação UTI — COVID 
Código da Ação 0002 

Meta Física Para o Exercício 100 
Unidade de Medida Percentual 

Custo Financeiro Total para o Exercício R$ 480.000,00  

Art.  3° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito especial no 
montante de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), cuja operação  far-se-6 com transferências de 
recursos da Portaria GM/MS n° 1.059, de 24 de maio de 2021, para o custeio das ações de saúde no 
enfrentamento do novo coronavirus (UTI — COVID-19).  

Art.  4° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar por